
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 127      DEL 03/02/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL

D.LGS. N. 50/2016 ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

DI  LOGISTICA  SANITARIA  OCCORRENTE  A  QUESTA  ASST  DEI  SETTE

LAGHI: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.04.2022 AL 14.04.2031 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 13.487.829,56  IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI  PROCEDURA APERTA AI  SENSI  DELL`ART.  60  DEL

D.LGS. N. 50/2016 ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

DI  LOGISTICA  SANITARIA  OCCORRENTE  A  QUESTA  ASST  DEI  SETTE

LAGHI: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.04.2022 AL 14.04.2031 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 13.487.829,56  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 803 del 23.12.2021 “Assegnazione budget per l’anno 2022”;

richiamato altresì  l’atto  di  delega  prot.  n.  0073511  dell’11.11.2021 con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 243 del 25.2.2021 è stata indetta gara nella forma 

della  procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del Servizio di 

Logistica  Sanitaria  occorrente  per  un  periodo  di  anni  9  a  questa  ASST  dei  Sette  Laghi,  per 

l’importo complessivo a base d’asta di € 12.300.000,00 oltre Iva (comprensivo dei costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 10.000,00);

dato atto che in data 4.3.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 

entro il giorno 30.8.2021;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITA’ DI 
PARTECIPAZIONE

DATA
STATO 
OFFERTA

1630309160142
Demax Depositi e 
Trasporti S.p.A.
06700240580

Forma singola
Lunedì 30 agosto 2021 
9.39.20 CEST

Valida

1630081612402
Papalini S.p.A.
01474560412

Forma singola
Venerdì 27 agosto 2021
18.26.52 CEST

Valida

1629990498922
CNS – Consorzio 
Nazionale Servizi
02884150588

Forma singola
Giovedì 26 agosto 2021 
17.08.18 CEST

Valida

1629907627577
Consorzio Stabile CMF
03752581201

Forma singola
Mercoledì 25 agosto 2021 
18.07.07 CEST

Valida

vista la determinazione dirigenziale n. 1187 del 24.9.2021, con la quale:

- è stata nominata la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione e 

così composta:

 Presidente:

 Ing. Francesco Fontana – Direttore U.O.C. Approvvigionamenti e Logistica -  ASST 

Lariana;

 Componenti:

 Ing.  Anna  Corinna  Cagliano,  Professore  Associato  del  Politecnico  di  Torino, 

Dipartimento di Ingegneria Gestionale e della Produzione; 

 Dott. Dario Galli, Dirigente Sanitario della S.C. Farmacia - ASST dei Sette Laghi; 

- è  stato  disposto  di  demandare  a  successivo  provvedimento  l’eventuale  compenso  spettante  al 

Componente esterno la Commissione Giudicatrice;

visto l’art. 10 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che “(…) Le spese relative alla commissione  

sono inserite  nel  quadro economico dell'intervento  tra le  somme a disposizione della  stazione  

appaltante. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro  

dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  l'ANAC,  è  stabilita  la  tariffa  di  iscrizione  all'albo  e  il  

compenso massimo per i commissari. I dipendenti pubblici sono gratuitamente iscritti all'Albo e ad  

essi non spetta alcun compenso, se appartenenti alla stazione appaltante. (…)”;

considerato che per i professionisti ing. Francesco Fontana ed ing. Anna Corinna Cagliano, non 

appartenente a questa Stazione Appaltante, si prevede il seguente compenso:

- € 253,23 con quota aggiuntiva di € 50,00 per ogni offerta valutata (4 offerte presenti) in 

analogia a quanto attuato ad oggi in caso di nomina di commissioni con componenti esterni e che 

pertanto il compenso procapite risulta pari ad € 453,23;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 25 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta pubblica in  data 2.9.2021 secondo le fasi  previste dalla  procedura Sintel  relativa 

all’esame della documentazione amministrativa e al riscontro della documentazione tecnica 

dei concorrenti ammessi; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- sedute riservate inerenti i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice, formalizzate nei 

seguenti Verbali, agli atti d’ufficio: 

 in data 26.10.2021, formalizzata con Verbale n. 1  

 in data 08.11.2021, formalizzata con Verbale n. 2  

 in data 15.11.2021, formalizzata con Verbale n. 3  

 in data 30.11.2021, formalizzata con Verbale n. 4  

 in data 02.12.2021, formalizzata con Verbale n. 5  

 in data 14.12.2021, formalizzata con Verbale n. 6  

 in data 28.12.2021, formalizzata con Verbale n. 7;  

- seduta pubblica in data 18.1.2022 relativa all’apertura delle offerte economiche, come da 

“Report della Procedura n. 135689228” conservato agli atti d’ufficio;

 

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nel Report della Procedure in atti, che 

risulta la seguente graduatoria:  

GRADUATORIA FORNITORE
VALORE 

ECONOMICO €

PUNTEGGIO 

ECONOMICO

PUNTEGGIO 

TECNICO

PUNTEGGIO 

TOTALE

1 Papalini S.p.A. 11.054.855,00 20,00 80,00  100,00

2  Consorzio Stabile CMF  11.772.591,00  18.78 77,91  96,69

3  Demax Depositi e Trasporti S.p.A.  11.623.070,75  19,02  70,38  89,40

4  CNS – Consorzio Nazionale Servizi  12.018.391,00  18,40  69,40  87,80

 dato atto, come verbalizzato nel Report della Procedura in atti, che:

 il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa 

richiesti per la partecipazione alla gara ha dato esito positivo, come da documentazione, agli 

atti  dell’ufficio,  acquisita  attraverso  l’utilizzo  del  sistema  AVCpass,  reso  disponibile 

dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

 le  dichiarazioni  e  le  giustificazioni,  depositate  agli  atti  dell’ufficio,  prodotte  dal  primo 

classificato per il quale l’offerta è risultata anomalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D.lgs 

50/2016, sono risultate idonee ed esaustive al  fine della conferma dell’aggiudicazione,  così 

come attestato dai contenuti  della relazione agli  atti  prodotta dal RUP che si è avvalso dei 

pareri tecnici delle S.C. Sistemi Informativi,  S.C. Tecnico Patrimoniale e delle competenze 

interne della S.S. Logistica;

verificato  che non risultano attive convenzioni Consip ex art. 26  L. 488/1999, né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi;

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma  5,  del  D.lgs  50/2016  alla  società  Papalini  S.p.A.  alle  condizioni  economiche  previste 

nell’offerta presentata quale parte integrante del presente provvedimento (Allegato 1);

ritenuto inoltre di nominare:

 Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la 

Dott.ssa Raffaella Cavi, Direttore f.f. della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto apposita 

dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016, la  Dott.ssa Laura Potenza, Dirigente Sanitario Farmacista della S.C. Farmacia, 

la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016,  il  Dott.  Dario  Concetto  Pistritto,  Dirigente  Sanitario  Farmacista  della  S.C. 

Farmacia,  il  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016, il Dott. Lorenzo Gambitta, Dirigente Sanitario Farmacista della S.C. Farmacia, 

il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di 

conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016,  l’ing.  Alice  Selva,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  della  S.C. 

Programmazione Controllo di Gestione, Operations Management, la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai 

sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016, l’ing. Martina Villa, Collaboratore Tecnico Professionale della S.C. Tecnico 

Patrimoniale, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa 

all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che l’individuazione dei soggetti che,  a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio 

interessato,  in qualità  di Responsabile Interno del Trattamento dei dati  personali,  in conformità 

all’assetto  organizzativo  e  regolamentare  che  presiede  la  disciplina  del  trattamento  dei  dati 

personali  nell’ambito  dell’  ASST  dei  Sette  Laghi  (sistema  privacy).  In  tale  ruolo  il 

Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni 

emanate  dall’ASST compresa  la  tenuta  del  registro  dei  trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come 

individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla  riservatezza  sui  dati  dei  quali  abbiano 

conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di cui alla presente determinazione, in 

osservanza ai  principi  e  precetti  del  “Regolamento  Generale sulla  protezione dei  dati” GDPR 

2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che si demanda a provvedimento successivo l’attuazione del Regolamento aziendale per i 

fondi di incentivazione previsti all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, adottato con delibera n. 770 del 

17.12.2021;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di prendere atto dei verbali della Commissione Giudicatrice, agli atti d’ufficio;

2. di  liquidare  ai  componenti  esterni,  non  appartenente  a  questa  Stazione  Appaltante,  e 

precisamente ing. Francesco Fontana ed ing. Anna Corinna Cagliano, il compenso dovuto, 

quali Componenti della Commissione Giudicatrice, nominata con determinazione dirigenziale 

n.  1187 del  24.9.2021,  incaricata  della  valutazione  qualitativa  delle  offerte  presentate  per 

l’aggiudicazione della gara nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

n.  50  del  18.4.2016,  per  l’affidamento  tramite  concessione  del  servizio  del  Servizio  di 

Logistica Sanitaria occorrente per un periodo di anni 9 a questa ASST dei Sette Laghi, per 

l’importo complessivo a base d’asta di € 12.300.000,00 oltre Iva (comprensivo dei costi per la 

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 10.000,00), nelle somme indicate nelle premesse del 

presente provvedimento, per un importo complessivo massimo pari a € 906,46;

3. di stabilire che l’importo di € 906,46 relativo al compenso dei commissari venga imputato al 

conto  4106260002 del Bilancio d’esercizio 2022;

4. di approvare la proposta di aggiudicazione e la  graduatoria  determinata dalla  conclusione 

delle operazioni di gara come da “Report della Procedura n.135689228” conservato agli atti 

d’ufficio; 

5. di aggiudicare,  a seguito di espletamento di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

n. 50 del 18.04.2016, l’affidamento del Servizio di Logistica Sanitaria occorrente a questa 

ASST dei Sette Laghi, per il periodo dal 01.04.2022 sino al 31.03.2031,  alla ditta Papalini 

S.p.A. alle condizioni economiche contenute nell’offerta di gara, conservata agli atti d’ufficio, 

per  un  importo  complessivo  di  €11.054.855,00  +  €2.432.068,10  (IVA  al  22%)  = 

€13.486.923,10 IVA compresa, come da offerta economica presentata in gara (Allegato 1); 

6. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

7. di nominare:

Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la 

Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Direttore  f.f.  della  S.C.  Farmacia,  la  quale  ha  prodotto  apposita 

dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 

42 del D.Lgs. n. 50/2016;

Assistente al Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 

50/2016, la  Dott.ssa Laura Potenza, Dirigente Sanitario Farmacista della S.C. Farmacia, la 

quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti 

di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del 

D.Lgs. n. 50/2016, il Dott. Dario Concetto Pistritto, Dirigente Sanitario Farmacista della S.C. 

Farmacia, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza 

di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del 

D.Lgs.  n.  50/2016,  il  Dott.  Lorenzo  Gambitta,  Dirigente  Sanitario  Farmacista  della  S.C. 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Farmacia, il quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza 

di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del 

D.Lgs.  n.  50/2016,  l’ing.  Alice  Selva,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  della  S.C. 

Programmazione  Controllo  di  Gestione,  Operations  Management,  la  quale  ha  prodotto 

apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

 Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  101  del 

D.Lgs.  n.  50/2016,  l’ing.  Martina  Villa,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  della  S.C. 

Tecnico  Patrimoniale,  la  quale  ha  prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio, 

relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

8. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

9. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,complessivamente  pari  a 

€11.054.855,00  +  €2.432.068,10  (IVA  al  22%)  =  €13.486.923,10  IVA  compresa  siano 

imputati al conto di bilancio 410508 “Altri servizi non sanitari”, così come già previsto nella 

determinazione dirigenziale n. 243 del 25.2.2021 e di seguito specificato:

Anno Importo

2022 €    543.223,23

2023 € 1.498.547,02

2024 € 1.498.547,02

2025 € 1.498.547,02

2026 € 1.498.547,02

2027 € 1.498.547,02

2028 € 1.498.547,02

2029 € 1.498.547,02

2030 € 1.498.547,02

2031 €    955.323,71

10. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

11. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

12. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      116                 DEL   31/01/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS.

N.  50/2016  ESPLETATA  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

LOGISTICA  SANITARIA  OCCORRENTE  A  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  15.04.2022  AL  14.04.2031  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 13.487.829,56  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410508 514 543.223,31

2023 410508 271 1.498.547,02

2024 410508 132 1.498.547,02

2025 410508 61 1.498.547,02

2026 410508 34 1.498.547,02

2027 410508 18 1.498.547,02

2028 410508 10 1.498.547,02

2029 410508 5 1.498.547,02

2030 410508 2 1.498.547,02

2031 410508 2 955.323,71

2022 4106260002 1157 906,46

Altro: 

1







AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 127 del  03/02/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.LGS.

N.  50/2016  ESPLETATA  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

LOGISTICA  SANITARIA  OCCORRENTE  A  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  15.04.2022  AL  14.04.2031  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 13.487.829,56  IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 04/02/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Direttore Approvvigionamenti 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-02-04T11:02:48+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




